ਦਫਤਰ :- ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ, ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ: ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਸਾਹਮਣੇ ਪੁਲਿਸ ਸ੍ਵੇਸ਼ਨ, ਇੰਡਸਟ੍ਰੀਅਲ ਏਰੀਆ ਫੇਸ-1, ਸਾਹਿਬਜਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ (ਮੋਹਾਲੀ)

E-mail Id: ee.pd.moh.pwd@punjab.gov.in, Tel. & Fax No. 0172-2226328

ਵੱਲ,

The Principal, GD Goenka Public School, Sector 69, Mohali.

तेः 4301

ਮਿਤੀ: 02-06-25

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਹਵਾਲਾ:-

ਆਪ ਦਾ ਪੱਤਰ ਮਿਤੀ 01.04.2025 ਅਤੇ Continental Foundations, 1159, Sector 43 B, Chandigarh ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੂੰ CF/1708 ਮਿਤੀ 26.05.2025

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਇਸ ਮੰਡਲ ਅਧੀਨ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਐਸ. ਏ. ਐਸ. ਨਗਰ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਅਨੁਸਾਰ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਨਿਰੀਖਣ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਅਤੇ ਨਿਰੀਖਣ ਦੌਰਾਨ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਨੱਥੀ ਪਲਾਨ ਅਨੁਸਾਰ ਠੀਕ ਹੈ ਅਤੇ Visual Inspection ਅਨੁਸਾਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫ ਜਾਪਦੀ ਹੈ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਇੱਕ ਨਿੱਜੀ ਸਟਰੱਕਚਰਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ / ਫਰਮ ਵਲੋਂ ਵੀ ਇਸ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਸਟਰੱਕਚਰ ਪੱਖੋਂ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਇਹ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਰਤੋਂ ਲਈ ਸਟਰੱਕਚਰਲ ਤੌਰ ਤੇ ਸੇਫ ਪਾਈ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਵਲੋਂ ਇਸ ਬਾਬਤ ਜਾਰੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਪੱਤਰ ਨੰ CF/1708 ਮਿਤੀ 26.05.2025 ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਹੈ। ਮਾਨਯੋਗ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਜੀ ਦੇ ਦਫਤਰੀ ਹੁਕਮ ਨੰ. 5/13/2018-3BR3/1294287/3 ਮਿਤੀ 10-08-2018 ਰਾਹੀਂ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀ ਗਈ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਫੀਸ ਬਾਬਤ ਰਕਮ 15,000/- ਰੁਪਏ, ਡੀ.ਡੀ. ਨੰ. 009981 ਮਿਤੀ 13.05.2025 ਰਾਹੀਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਇਸ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਮਿਤੀ 31.03.2026 ਤੱਕ ਨੱਥੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਇਹ ਸਕੂਲ, ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਮਿਤੀ 15.07.2025 ਤੋਂ ਮਿਤੀ 31.03.2026 ਤੱਕ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾ ਕਰਵਾਉਣਗੇ। ਜੇਕਰ ਉਕਤ ਸਮੇਂ ਦਾ ਫਾਇਰ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਮਾਂ ਨਹੀਂ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਤਾਂ ਇਹ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਮਿਤੀ 14.07.2025 ਤੱਕ ਹੀ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

ਨੱਥੀ / ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ

ਕਾਰਜਕਾਰੀ/ਇੱਜੀਨੀਅਰ, ਮਾਜ਼ਤ ਕਿਹਾ ਦੇ ਨਿ

ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਐਂਡਲ,ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ. ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ,

ਸਾਕ੍ਰਿਬਜ਼ਾਦ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ।

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ.

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਤੇ ਅਗਲੇਰੀ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

- 1. ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਐਸ. ਏ. ਐਸ. ਨਗਰ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੈ. 225 ਮਿਤੀ 26.05.2025 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ।
- 2. ਸੁਪਰਡੰਟ (ਸਮੇਤ ਡੀ.ਡੀ ਨੰ. 009981 ਮਿਤੀ 13.05.2025, ਬਾਬਤ ਰਕਮ 15,000/- ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ)

ठॅमी/डी.डी. छड़ी ठं. २ छही उ GOENKA Publicos

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਲੋ.ਨਿ.ਵਿ. ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ, ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ।

## BUILDING SAFETY CERTIFICATE

Subject:

Building Safety Certificate for GD Goenka Public School, Sector -69, Mohali.

GD Goenka Public School, Sector-69, Mohali ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਸਟੱਰਕਚਰ ਸਟੇਬਿਲਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ Continental Foundations, Sector-43B, Chandigarh ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੰ: CF/1708 ਮਿਤੀ 26.05.2025 ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਮਿਤੀ 31.3.2026 ਤੱਕ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

- ਨਿਰੀਖਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਜੇਕਰ ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਨੱਥੀ ਪਲੈਨ ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਈ ਗਈ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੇ ਸਟੱਰਕਰਰ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਦੀ ਕਿਸਮ ਦੀ ਤਬਦੀਲੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਜਾਂ ਨਵੀ ਉਸਾਰੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆਂ ਜਾਵੇ।
- 2. ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਕੁਦਰਤੀ ਆਫਤ ਕਾਰਨ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕਾਰਨ ਬਿਲਡਿੰਗ ਨੂੰ ਨੁਕਸਾਨ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਵੀ ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਇਸ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨਾ ਪਵੇਗਾ ਤਾਂ ਜੋ ਬਣਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕੇ।
- 3. ਇਸ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ , ਪੰਜਾਬ ਫਾਇਰ ਸਰਵਿਸਿਜ਼, ਐਸ .ਏ ਐਸ ਨਗਰ ਵੱਲੋਂ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਨੰ: 2004-94368 -Fire/72038 ਮਿਤੀ 15.07.2025 ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਮਿਤੀ 15.07.2025 ਤੋਂ ਮਿਤੀ 31.03.2026 ਤੱਕ ਰੀਨਿਊ ਕਰਵਾਉਂਣ ਉਪਰੰਤ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਜ਼ਮ੍ਹਾਂ ਨਾ ਕਰਵਾਇਆ ਗਿਆ ਤਾਂ ਇਹ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਵਿਭਾਗ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਅੱਗ ਬੁਝਾਊ ਯੰਤਰ ਤਸੱਲੀਬਖਸ਼ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਅੱਗ ਬਝਾਉਂਣ ਸਬੰਧੀ ਟਰੇਂਡ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ, ਇਸ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।
- ਉਕਤ ਕਿਸੇ ਵੀ ਹਾਲਾਤ ਵਿੱਚ ਜਾਂ ਹੋਰ ਕੋਈ ਕੁਦਰਤੀ / ਮਨੁੱਖ ਆਫਤਾਂ ਆਉਂਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਤੁਰੰਤ ਰੀ.
   ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਕਰਾਉਂਣ ਦੀ ਨਿਰੋਲ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਕੇਵਲ ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।
- ਜੇਕਰ ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਸੇਫਟੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸ਼ਰਤ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਸਰਟੀਫ਼ਿਕੇਟ ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
- 6. ਰੋਡ ਅਸੈਸ ਸਬੰਧੀ ਮਾਨਯੋਗ ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਹਰਿਆਣਾ ਹਾਈਕੋਰਟ ਵੱਲੋਂ ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਜੋ ਵੀ ਫੈਸਲਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ , ਇਹ ਸੰਸਥਾ ਉਸ ਨੂੰ ਮੰਨਣ ਦੀ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵੇਗੀ।
- ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਉਪਰ ਹੋਰ ਮੰਜ਼ਿਲ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀਆਂ ਹੇਠਲੀਆਂ ਮੰਜ਼ਿਲਾਂ ਵਿੱਚ ਜਮਾਤਾਂ ਨਾ ਲਗਾਈਆਂ ਜਾਣ।
- 8. ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕਿਸੇ ਵੀ ਲੀਗਲ ਕੇਸਾਂ ਲਈ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।
- 9. ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੇਵਲ Visual Inspection ਦੀ ਅਧਾਰ ਤੇ ਕੇਵਲ Structurl Safety ਪੱਖੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।
- 10. ਇਸ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਬਿਜਲੀ, ਮਸ਼ੀਨਰੀ, Equipment ਆਦਿ ਬਾਬਤ ਇਸ ਦਫਤਰ ਦੀ ਕੋਈ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
- 11. ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ Continental Foundations, Sector-43B, Chandigarh, Er. Vikas Bhardwaj ਵੱਲੋਂ ਸਾਈਵ ਨਿਰੀਖਣ ਉਪਰੰਤ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਸਟਰੱਕਚਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਉਪ ਮੈਂਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,

ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ੍ਰ ਮੰਡਲ,ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ: ਭ ਤੇ ਮ ਸ਼ਾਖਾ,

ਐਸ.ਏ.ਐਸ ਨਗਰ।

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ,

ਪਾਂਤਕ ਘੰਡਲ,ਲੋ:ਨਿ:ਵਿ: ਭ

ਸ ਏ.ਐਸਨਗਰ।

SCHOOL MANAGER

2-69, Mohali.

## True Translation in English from Punjabi

Office: Executive Engineer, Provincial Division, Public Works Department (B&R Branch), Opposite Police Station, Industrial Area Phase-1, Sahibzada Ajit Singh Nagar (Mohali)

E-mail Id: ee.pd.moh.pwd@punjab.gov.in, Tel. & Fax No. 0172-2226328

To

The Principal, GD Goenka Public School, Sector 69, Mohali.

No.: 4301

Dated: 02-06-25

Subject:-

Issuance of Building Safety Certificate

Reference:

Your Letter dated 01.04.2025 from your office and letter no. CF/1708 dated 26.05.2025 from Continental Foundations, 1159, Sector 43 B, Chandigarh.

In reference to the subject cited above, as per the report of the Sub Divisional Engineer, Provincial Sub Division, PWD (B&R Branch), SAS Nagar, the school building has been inspected. During the inspection, it was found that the building is in accordance with the attached plan and appears to be structurally safe based on a visual inspection. Additionally, the building has also been inspected from a structural safety perspective by a private structural engineer/firm. The building has been found structurally fit for use, and a safety certificate to this effect has been issued by them under letter no. CF/1708 dated 26.05.2025, which is enclosed herewith. As per the instructions issued by the Hon'ble Secretary, Punjab PWD (B&R Branch), Chandigarh vide order no. 5/13/2018-3BR3/1294287/3 dated 10-08-2018, the prescribed inspection fee of Rs. 15,000/has been deposited through DD No. 009981 dated 13.05.2025. Accordingly, the safety certificate for this school building is issued up to 31.03.2026 subject to the attached conditions. It is also stated that the Fire Safety Certificate must be submitted in this office for the period from 15.07.2025 to 31.03.2026. If the Fire Safety Certificate is not submitted by the said date, then this Building Safety Certificate will be deemed valid only up to 14.07.2025.

Enclosure: Building Safety Certificate

Sd/-

Executive Engineer Provincial Division, PWD (B&R Branch), Sahibzada Ajit Singh Nagar.

Memo No.

Dated:

A copy of the above is forwarded for information and necessary further action to the following:

- Sub Divisional Engineer, Provincial Sub Division, PWD (B&R Branch), SAS Nagar, with reference to their letter no. 225 dated 26.05.2025.
- Superintendent (along with original DD No. 009981 dated 13.05.2025, amount Rs. 15,000/-)

Enclosure: DD Serial No. 2

True and correct translation from 1894 14 to Ecolos

A.S. Nagar (Mohali) (CHANDIGARH)

0 5 JUN 2025

Executive Engineer
Provincial Division, PWD (B&R Branch),

Sahibzada Ajit Singh Nagar.

Goenka Pub

SCHOOL MANAGER

-69, Moha

## True Translation in English from Punjabi

## BUILDING SAFETY CERTIFICATE

Subject: Building Safety Certificate for GD Goenka Public School, Sector -69, Mohali.

GD Goenka Public School, Sector-69, Mohali Based on the Structural Stability Certificate issued by Continental Foundations, Sector-43B, Chandigarh, under reference number CF/1708 dated 26.05.2025, the Building Safety Certificate is hereby issued up to 31.03.2026 under the following conditions:

- 1. If after the inspection, any alterations or new construction are made by the school in the building structure as shown in the attached plan, the Building Safety Certificate shall be deemed cancelled.
- 2. In the event of any damage to the building due to natural calamities or any other reason, the school principal must immediately inform this office so that necessary action can be
- 3. The Fire Safety Certificate for this building has been issued by Punjab Fire Services, SAS Nagar, under No: 2004-94368-Fire/72038 dated 15.07.2025. If the fire safety certificate is not renewed from 15.07.2025 to 31.03.2026 and submitted to this office, the Building Safety Certificate will be considered cancelled. As per the directions of the Fire Safety Department, fire extinguishing equipment must be satisfactory, and staff must be trained in fire safety procedures, which must be ensured.
- 4. In any of the above circumstances or in the event of any other natural/man-made disaster, it will be solely the responsibility of the applicant to get the building re-inspected
- immediately. 5. If the school violates any of the safety-related conditions, this department reserves the right to cancel the issued certificate.
- 6. The institution shall be bound to comply with any future decision of the Hon'ble Punjab and Haryana High Court regarding road access.
- 7. If an additional floor is constructed on the building, then classes shall not be conducted on the lower floors during that time.
- 8. This certificate shall not be valid as proof in any legal cases.
- 9. This certificate is issued only on the basis of visual inspection and pertains solely to structural safety.
- 10. This office does not hold any responsibility for electrical work, machinery, equipment,
- 11. This certificate is issued based on the Structural Safety Certificate issued by Continental Foundations, Sector-43B, Chandigarh, by Er. Vikas Bhardwaj after a site inspection.

Sd/-

Sd/-

Sub-Divisional Engineer Provincial Sub-Division, PWD (B&R) Branch, S.A.S. Nagar

**Executive Engineer** Provincial Sub-Division, PWD (B&R) Branch, S.A.S. Nagar

(CHAMBILLAR)